neOrmevilla(l).

Mai 1286.

Universis présentes litterasinspecturis, Officialisarchidiaconi Dunen-

sis in Diinensi, sahitcm in Domino. Novcrint universi, quod in nostra

prescntia conslituli cl injure, Johannes Danielis, dericus, et Jolianna

cjns iixor, recognoverunt defnnctani Mariam La Paieronnesse temporc

quo vivelhil pro remédie anime dcfiincli Tiirardi quondam fîlii sui, pres-

biteri et rectoris quondam ecclesie de ColmenTilla, et etiam pro anni-

versario dicti defuncti anno quolibet in domo Dei de Gastridiino

faciendo, dédisse et contulisse niagistro et fratribus dicte domus et dicte

domui unum sextarium hybcrnagii annui rcdditus super totam terram

dicte defuncle Marie sitam apud Or[meviliam] a dictis magistro et ira-

tribus qui in dicta domo erunt, pro tempore, anno quolibet capiendum.

Recognoverunt quos dirti Johannes et Jolianna ejus uxor se tenere ra-

tione hereditatis dicte Johaune mcdielatem dicte terre et idco se tencri

dictis magistro et fratribus et predicte sue domus, anno quolibet ad

medietatem redditus supradicti. Pro qua medietate dicti rcdditus pro-

prios Johannem et Johannam pro rata sua contingente dicii Johannes

et Johanna ejus uxor gagiaverant coram nobis et se soluturos promisc-

runt dictis magistro et fratribus anno quolibet in fcsto beati Remigii

unam minam hyhernagii. Se, quantum ad hoc, et hcredes ac succes-

sores suos, et omnia hona sua mobilia et inmubilia prescntia et futura,

dictis niagistro et fratribus et domui predicte expresse et specialilcr

obligando, et juridictioni curie nostrc totahter supponendo sine advo-

calione altcrius curie sive [fori]. Et nos, dictorum Jolinnuis et Johanno

uxoris sue, confessionibus audilis, ipsos ad reddendam anno quolibet

dictis magistro et fratribus dictam minam hybernagii in dicto fcslo beati

Remigii in ju[re non hiis terris sententi]aliter condempnavimus. In

cujus rei teslimonium et mcmoriam, nos ad petitionem dictorum Jobau-

niset Jolianne uxoris sue, dictis magistro et fratribus présentes liltcras

sigillo nostro dedimus sigillalas. Datum die vcneris ante Ascentionem

Doinini, anno cjusdem M°. CC". octogesimo sexto, mcnsc maio.

(1) Original, B. 183.
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CGCXXVIII.

De duobus arpentis vinee apud Boschetum (1).

Septembre 1287,

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunen-

sis in Dunensi, salutem in Domino. Quia scilicet de gratia hominum
infra calumpna rolxir rccipiant voce testium aut teslimonio llt-

tcrarum, nos ex susccpto tenennis oflicio largitionibus tîdclium et elc-

mosinis maxime quibus religiosis tenuitas sublenatur commenda-

tioncm et testimonium seu dcflensionis patrocinio impertiri. Noverit

presens etas et quod in nostra prescntia et injure constituti, Typhe-

rius de Sena, prepositus de Castriduno, et Agathaejus uxor, quondam

filia defuncti Matliei amorc Dei, pietatis intuitu, et pro remedio

animarum suarum donavcrunt, quitaverunt et in perpetuum concesse-

runt Deo et domui Dei de Castriduno et magistro et fratribus dicte

domus, duo arpenta vinee vel circa, sita apud Boschetum, inter Ti-

neam ex una parte, et vineam Stephani Bursarii de Gohero ex

altéra, et unam [peciam] uemoris sitam propc dictas vincas Pliilippi

de Albanis ex una parte, et vineam prioris Sancti Pétri de Castriduno

ex altéra, et unam [peciam] terre continentem très sextarios terre se-

meuse vel circa sitam prope cheminum Blesis inter terras domicellc de

Tyvilla in censiva nobilis domine comilisse Blesis tcnendam [habendam]

et possidendam in perpetuum post decessum dictorum donatorum a dic-

tis magistro et fratribus cum omnijure, dominio, proprietate et posses-

siono, retento dictis donatoribus in rébus predictisquamdinipsi vixeriat

usufructum, ita quod dicti magister et fratres qui pro tempore erunt in

predicla domo Dei Tyherio et Agatha ejus uxor, quamdiu ipsi vixe-

rint, unam niissam de Sancto Spiritu die lune quolibet celebrare quali-

bct ejjdomada tenebuntur et post decessum dictorum Tyherii et Agathe

dicti magister et fratres qui ex tempore erunt in dicta domo ob remedium

animarum dictorum donatorum unam missam pro defuactis in dicta

domo Dei tenebuntur die qualibct in perpetuum celebrare. Que omnia

predicla, videlicet: vineam, nemus et terram dicti donalores in dictos

raagistrum et fratres transtulerunt cum omnijure, dominio, proprietate

et possessioue, quem et quas ipsi haljebant vel habere poterant in rébus

predictis, nichil juris in eis [salvum dictum] usumlructum vita comité

rctinendo. Promittentes dicti donatores, per fidem suam in manu nostra

prestitam corporalem, quod contra predictam donationem rerum pre-

(1) Original, A. IS.
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dictarum porsevcl poraliiimnoii veniciU infiiUinim rlictis rébus

iisimifriictuiii quaiiidiii ijisi vixci'int uliquid de cetera reclamabunt nec

facieiit per aliiim reclaiiiaii. Iinino promiscnint pcr predictain fideni

suam, se res prcdictas omiies et singulas prediclis donatoriis garandizare

et deffendere fideliter et lirmiter in pcrpetiium ab omnibus et ctiam

contia omiies. l'ro f]uil)as garandizatioiie et deflensionc in pcrpetuuni,

ut dictum est, faciendis, dicti donatorcs obligaverunt coramnobis dictis

donatoriis et jui'iditioni [fiirie nostre^ supposuerunt totaliter sine advo-

cationc alterius [curie] sive [fori] se et heredes ac anteccssorcs iuos et

oninia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura. Et nos, dicto-

rum donatorum confessionibus auditis ipsos ad omnia et singula prciiiissa

tenenda flrniiter et inviolabiliter oliscrvanda in hiisscriptis In cujus

rci testimonium et perpctuam niemoriam, nos, ad petitioneni dictorum

donatorum, dictis donatoriis présentes litteras sigillo nostro dedimus

sigillatas. Datum anno Domini M°. CG". octogcsimo sexto, mense scp-

cmbris.

Daudin.

CCCXXIX.

De quadam domo de (lastriduno (i).

1290.

[Omnibus présentes] litteras inspecturis, Officialis arcbidiaconi Du-

nensis in Dunensi salutem in Domino. Noveriiit universi, quod [in nos-

ra presentia] personaliter constitutus nuillcrmus, quondam lilius

defuncti Parvi Magistri, clericus, permutavil et permutatio cum
niagistro et fratribus domas Dei de Castriduno de quadam platea quani

liabebat [sita in] foro Castriduni ante domumlapidcam Sancti Andrée de

Castriduno in qua manerct Micbael dictas domus Dei predicte ex

nna parte, cl domum Malbei Daniel, presbiteri exaltera. Cum quadam

domo in dicio castre sita [juxla] 'domum Pétri de Capella contigua

(iomui in qua manet predictus [Guillcrmus
] domui Matliei Tribiari

ahitarii ex altéra. Quam plateam predictam et omne jus quod babebat

[et babere poteral] dictus clericus Iradidit diclij magistro et fratribus et

in ipsos et domum prcdiclam Iranstulit cum contraditionc presen-

tium litterarum pro scilicet domo dicte domus quani habet dictus

Guillcrmus et quani eidem Iradidcrunt ac pro sex libris monete currcn-

tis in Dunensi quas eidem Guillernio dedcrunt et [ domus] predicle

prout dictus Guillcrmus confessus fuit coram nobis in jure. Quum pla-

(1) OriKinal. B. 47.
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team predictam dictus [rTuilIermus magistro et (ra]tribus et eorum

doimii proniisit in perpctuuni garandire et eliani deffcndcre ad usus et

consuetudines Dunensis [patrie, ol)li]gans dictus Guillermus dictis ma-

gistro et fratril)iis et connu doimii super premissis, se, iieredes suos, et

suecessores [suos, et omiiia bona sua mojbilia et iumobilia presentia et

futura supponeiido ea nostre juriditioni et personam suamubicumque

[fuerit spccialiter et exjpresse. Renuncians in hoc facto, dictus Guiller-

mus, exceptioni non numérale pecunie non soluté [seu rccepte; et om-

nibus] exceptiouibus et allcgalionilnis doli, iVaudis, deceplionis ultra

medietatem justi pretii, minoris etatis in integrum, et omnibus aliis

rationibus et allegationibus juris et facti et antecessoribus contra

premissa seu aliqua de premissis tirmiter et (Ideliter adimplenda

dictus Guillermus se astrinxit fide sua in m[anu nostra prestita corpo-

rali].... et confirmationcm nostram super premissis rcceplis a nobis ju-

ramentis a videlicet Typhcrio de Sena preposito Castriduni, curatore

dicti Guillcrmi adulti Raginaldo per juramcnta sua asserentibus

contractum predictum esse ad utilitatem dicti adulti magistro et

fratribus injure coram nobis se facturum et procuraturum dictus adul-

tus cum ad elatem legitimam [pervenerit prem]issa rata etfirma tenebit

et ea conOrmabit. Nos ad petitionem dicti Guillermi et amicorum ejus

predictorum et [ad eorumdem preces] sigillum nostrum presenti])us lit-

teris duximus apponendum. Datum snno Oomini millesimoduccntesimo

nonagesimo [decimo],.... die postPasclia.

CCCXXX.

Reconnaissance envers l'Aumône, par Philippe des Aubaires, de 2 sous de renie

sur une maison devant le pont de Ghemars, à Ghateaudun (1).

Mai 1291.

Sachent tuit que establi en droit par devant nous Joutice de la cour

de la Chatelcrie de Gbeleaudun, Phelippe des Aubaires requenut soi

avoir assis et assoire a laumonne de Gbeleaudun atouz jourz mes desores

en avant, deus sous de rante, chacun an, sur une meson que il a assise

de les le pont de Chemais, joute la meson Oudin Goin de une part, et la

meson feu Robert de Gales de lautre, apaier et arendre aus mestre et

frères de la dite aumonre ou aleur commandement par la mein de ceus

qui tendront la dite meson, la quele rante le dit Phelippe a assise pour sa

ferme de vint sous de rante que feu Renaut de Scint Avi, dou quel il est

héritier en partie, laissa a la dite aumonne pour ifere son enniversaiere.

(1) Original, A. 137. — Copies du xvii'= siècle, A. 7, n» 28.
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Les quox deussous de ranlole dilPliolippc promit agarantir et adefandrc

au mcstre et ans frères de la dite aumouiie atouz jour/, mes sur la dite

mesoii de toiiz et contre touz, tant comme droit dura et afere touz jours

la dite rante valer. Et quant a ce, le dit Pheiippe obliia aus devant diz

mestres et frères et sousniist a la juridicion de la devant dite court soi et

ses hers et touz ses biens mebles et nonineblcs presens et avenir en quin-

cuncque leu que il soient trovez. Et en tesmoing de ces chouses, nous,

a la requeste dou dit Pheiippe, avons baille aus devant diz mcstre et

frères ces présentes lettres scellées dou sciau de la devant dite court. Ce

fut fct lan de grâce mil deus cents quatre vins et onze, ou mois de mai

.

CCGXXXI.

De duobus sestariis bladi super molendinis do Curia Alani (1).

Juin 1291.

Univorsis présentes litteras inspecluris, Oflicialis arcbidiaconi Dunen-

sis in Duncnsi, salutem in Domino. Novoritis, quod in noslra presentia

constituta, Marta dicta de Braciau\, uxor Hueti de Goarville, sane men-

tis et bone memorie existens, pro remedio anime sue dédit coram nobis

et in puram ac perpetuam eleniosinam concessit, sine spe rcvocanda,

magistro et fratribus domus Dei de Castriduno et eoruin domui, duo

sextarios bladi annui redditus capiendos et habendos annuatim a diclis

magistro et fratribus corum succcssoribus vel eorum maudalis pacifiée

in perpetuum super molendinis de Curie Alani super quibus molendinis

dicta Marta habebat redditum ratione diclum bladum et plus ratione

hereditatis sui, ut dicebat etasserebat coram nobis dicta Marta. Promit-

tens, dicta Maria coram nobis, lide sua in manu nostra prestitacorporali,

quod contra donationem et eleniosinam predictam non veniet in futurum

nec premissa revocabit. Immo ipsa voluit prcmissa fidelitcr et firmiter

observanda obliganda; propter hoc, dicta Maria, dictis magistro et fra-

tribus et succcssoribus eorumdem ac eorum domui se et heredes suos

et omnia bonasua prcsentiael fulura et juridilioni cnrie noslre Dunen-

sis supposuit et per fidem. In cujus rei testimoniuni et memorian), sigil-

lum nostrum presentibus lilteris duximus apponenduni. Dalum anno

Domini M", CC°. nonagcsimo primo, mcnse juiiii.

(1) Oliginal, B. 346. — Copies du xvil« eitcle, A. 7, n" 114 ; du xvni% A. 8, n'^ 525.
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CGGXXXII.

Littere Hugonis de Castellione(l).

Avril 1295.

Ego, Hugo de CasteIlionc,Blosis cornes et dominus Avenarum, notuni

facio omnibus tam fuluris quani prescntibus, quod ego, pro amorc Dci

et remédie anime mec, et antecessorum et parentum meorura, univer-

sas res elemosinc Castriduni, ubicumquc sint, lamquam res meas pro-

prias in custodia et dcffensionc mea habeo et omnimodis conservandas

recepi ; insuper oranes elemosinas quas ipsi domui in feodo meo, Deo

volente, quocumque beneficio erogabuntur et quidquid dicta domus in